
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án  

 ư ng ch   i n l     n Th nh     tại    Th nh      hu  n Như  u n 

(Cấp lần đầu: Ngày 02 tháng 01 năm 2024) 

(Điều chỉnh lần thứ 1: Ngày 24 tháng 6 năm 2024) 

(Điều chỉnh lần thứ 2: Ngày       tháng      năm 2025) 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật 

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu 

thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật 

Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt 

động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu 

tư; sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31/12/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh về 

việc chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư thực hiện 

dự án xưởng chế biến lâm sản Thanh Lâm tại xã Thanh Lâm, huyện Như Xuân; 

điều chỉnh chủ trương đầu tư tại Quyết định số 2608/QĐ-UBND ngày 

24/6/2024 của UBND tỉnh; 

Căn cứ văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do 

Công ty cổ phần chế biến nông lâm sản Thanh Lâm lập, nộp và ý kiến tham gia 

của các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2998/TTr-STC 

ngày 29/4/2025. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án xư ng ch   i n 

      n  h nh     t i     h nh      hu  n  hư  u n củ  C ng t  c  phần 

ch   i n n ng       n  h nh     được UB D tỉnh chấp thuận chủ trương đầu 

tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư t i Qu  t định  ố 44/QĐ-UBND ngày 

02/01/2024  với nội dung điều chỉnh như sau: 

Các điều ki n khác để thực hi n dự án  u  định t i kh  n 10 Điều 1 

Qu  t định  ố 44/QĐ-UB D ngà  02/01/2024 củ  UB D tỉnh được điều chỉnh 

thành:  

“Các điều kiện khác để thực hiện dự án đầu tư: Đến ngày 30 tháng 9 

năm 2025, nếu Công ty cổ phần chế biến nông lâm sản Thanh Lâm không hoàn 

thành thủ tục, hồ sơ để được thuê đất thực hiện Dự án xưởng chế biến lâm sản 

Thanh Lâm theo quy định, thì Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng 

thời chấp thuận nhà đầu tư dự án không còn giá trị pháp lý, Công ty cổ phần 

chế biến nông lâm sản Thanh Lâm không được bồi thường, hỗ trợ bất kỳ các 

khoản kinh phí đã đầu tư, chi phí liên quan đến dự án”. 

Điều 2.    chức thực hi n  

 rách nhi   củ  cơ  u n  t  chức  cá nh n có  iên  u n tr ng vi c triển 

kh i thực hi n dự án đầu tư:  

1. Yêu cầu C ng t  c  phần ch   i n n ng       n  h nh     khẩn 

trương phối hợp với các cơ  u n  đơn vị  iên  u n  h àn thi n các hồ  ơ  thủ tục 

củ  dự án  tập trung các nguồn  ực để thi c ng     dựng  h àn thành đư  dự án 

và  h  t động the  đúng chủ trương đầu tư được cấp có thẩ   u ền chấp 

thuận  điều chỉnh và tu n thủ các  u  định củ  pháp  uật có  iên  u n; chỉ được 

triển kh i thi c ng     dựng dự án   u khi h àn thành đầ  đủ các hồ  ơ  thủ tục 

the   u  định; thực hi n ch  độ  á  cá  định kỳ the   u  định t i điể    kh  n 

2 Điều 72  uật Đầu tư nă  2020. 

2. Gi   S  Nông nghi p và M i trường hướng dẫn C ng t  c  phần ch  

 i n n ng       n  h nh     thực hi n hồ  ơ  thủ tục chu ển  ục đích  ử 

dụng đất  thuê đất      v    i trường the   u  định.  r ng  uá trình  ử  ý hồ 

 ơ  thủ tục về ch  thuê đất  chu ển  ục đích  ử dụng đất củ  dự án  trường hợp 

phát hi n vi c ch  C ng t  c  phần ch   i n n ng       n  h nh     thuê đất 

kh ng th ng  u  đấu giá  đấu thầu chư  đ        u  định pháp  uật về đất đ i 

hi n hành  ph i kịp thời  á  cá  UB D tỉnh  e   ét   à  cơ     ử  ý các nội 

dung  iên  u n đ n chủ trương đầu tư the   u  định. 

3. Gi   UB D hu  n  hư  u n cập nhật dự án xư ng ch   i n       n 

 h nh     t i     h nh      hu  n  hư  u n củ  C ng t  c  phần ch   i n 

n ng       n  h nh     và   u  h  ch  k  h  ch có  iên  u n  trình cấp có 



3 

 

thẩ   u ền phê du  t the   u  định (n u có);  u n  ý  giá   át vi c thực hi n 

dự án tr ng  uá trình     dựng và đư  và  h  t động đ        ục tiêu đầu tư  

đúng ti n độ và hi u  u   ử dụng đất. 

4. Các   : Tài chính      dựng  Nông nghi p và M i trường  UB D 

hu  n  hư  u n và các đơn vị có  iên  u n  chịu trách nhi   t àn di n trước 

pháp  uật  UB D tỉnh  Chủ tịch UB D tỉnh  các cơ  u n th nh tr   kiể  tr   

kiể  t án và các cơ  u n có  iên  u n về tính chính  ác  phù hợp củ  nội dung 

th    ưu  thẩ  định  th   gi  ý ki n và các điều ki n the   u  định (kể c  các 

nội dung thuộc chức năng  nhi   vụ củ  các đơn vị có  iên  u n đ n dự án nêu 

trên nhưng chư  được đề cập t i các văn   n th    ưu  thẩ  định  th   gi  ý 

ki n); đồng thời  the  chức năng  nhi   vụ được gi    có trách nhi   hướng 

dẫn  hỗ trợ  gi i  u  t kịp thời những c ng vi c  iên  u n đ n dự án trên the  

 u  định củ  pháp  uật. 

Điều 3. Điều kh  n thi hành  

1. Qu  t định nà  có hi u  ực thi hành kể từ ngà  ký và  à  ộ phận kh ng 

tách rời củ  Qu  t định  ố 44/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 và Qu  t định  ố 

2608/QĐ-UB D ngà  24/6/2024 củ  UB D tỉnh. 

2. Chánh Văn phòng UB D tỉnh  Giá  đốc các   : Tài chính, Xâ  dựng  

Nông nghi p và M i trường; Chủ tịch UB D hu  n  hư  u n; C ng t  c  

phần ch   i n n ng       n  h nh     và các cơ  u n  đơn vị  iên  u n chịu 

trách nhi   thi hành Qu  t định nà .  

3. Qu  t định nà  được cấp ch  C ng t  c  phần ch   i n n ng       n 

Thanh Lâm;  ột   n gửi S  Tài chính và  ột   n được  ưu t i UB D tỉnh./. 
 

 

Nơi nhận: 
-  hư Điều 3 Qu  t định; 

- Chủ tịch  các Phó Chủ tịch UB D tỉnh; 

-   nh đ   Văn phòng UB D tỉnh; 

-  ưu: V    HĐ . 

 

 

 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 ê Đức Gi ng 

 

 

 

 

 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-09T07:41:01+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-09T09:27:52+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-09T09:28:03+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-09T14:13:54+0700




